
ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Москва*

28 -29 июня 2023г. № 11-05

О работе над проектом Межотраслевого соглашения на 2024 - 2026 г.г. по 
организациям, подведомственным Минобрнауки России

В соответствии с Постановлением Президиума ЦС Профсоюза от 30- 
31 мая 2023 года № 10-03 (далее по тексту - Постановление) членам рабочей 
группы по подготовке проекта нового Межотраслевого соглашения по 
организациям, подведомственным Минобрнауки России (далее по тексту - 
Рабочая группа, Соглашение) предписывалось в срок до 16 июня 2023 года 
проработать поступившие предложения и замечания и представить проекты 
текстов по своим разделам (п.З Постановления). Заслушав информацию и 
предложения председателя (Я.Л. Богомолов) и секретаря (О.В. Антипина) 
Рабочей группы о проделанной и планируемой до конца 2023 года работе

Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рабочей группе в срок до 15 августа 2023 года подготовить проект 
Соглашения.

Отв.: Богомолов Я.Л., Антипина О.В, члены Рабочей группы

2. Подготовленный Рабочей группой проект Соглашения разослать в 
Профсоюз работников здравоохранения РФ и Профсоюз работников 
агропромышленного комплекса РФ.

Срок: до 18 августа 2023 г.
Отв.: Богомолов Я.Л., Антипина О.В

3. Провести совместное заседание представителей профсоюзов 
(работников РАН, работников здравоохранения РФ и работников 
агропромышленного комплекса РФ) по обсуждению предложений и 
замечаний в проект Соглашения.

Срок: до 20 сентября 2023 г.
Отв.: Бог Антипина О.В

работников |s еI
РАН» ' Ы

«Профсоюз

Исполняющий обяза 
председателя Профсою Я.Л. Богомолов


